
$. Registro Mercantil de Guayaquil 2 
EA > o MORTBGE 

  (2017 A E 
          
  

  

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

FLAXX S.A. 

CUANTIA: “| : 

Ta 
INDETERMINADA. 

Di: Tres copias. 
eS p 

En la ciudad 1 de San Pablo de Manta, cabecera del Cantón 

de Manta, Provincia de Manabí, República del Ecuador,- 14 
2.
 

a 

hoy martes once de abril_del dos mil 'diecisiete, ante 

18
/0
9/
18
 

mí, ABOGADO SANTIAGO ENRIQUE FIERRO URRESTA, Notario 

A 
Público Primero del Cantón Manta” Comparece al 

pública el señor MIGUEL ANGEL -ORTEÉA SAONA, portador de 
0000 

O 

y 

1 

[ 
| 
1 

l ; 
I 
1 

| 
F 

otorgamiento y suscripción de la presente escritura 

] 
| 

. á 

la cedula de ciudadanía cero, nueve, uno, tres, uno, ocho, | 

1 

4 
1 

cuatro, nueve, uno guion siete, en su calidad de Gerente 

* 
N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

23
83
8-
00
41
-1
7 

“ 
y 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr
it
ur
a 

General, de-la compañía FLAXX S.A., conforme se desprende 

del nombramiento que se adjunta; la intervención del 

"- Gerente General se encuentra debidamente justificada con 

el Acta que se adjunta como habilitante, quien es mayor * 

¿e REIS q, - H 

e 

% 

SÍ 
ES
 

A 
E * N»0368615 

CE 
E, a 

' Moa q CA



Pi
a 

a
 

t
a
 

/ 

Á 
de edad y de estado civil casado. El compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, legalmente Capacitado para 

contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe en 

virtud de haberme exhibido -su cedula de ciudadanía ! y 

certificado de votación, cuyas copias fotostáticas agrego 

! 
a esta escrítura.- Advertidó que fue el compareciente por 

mí, el Notario de los efectos y resultados de esta 

escritura, así como examinado que fue en forma aislada y 

separada, de que comparece al otorgamiento de esta 

escritura pública de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

ESTATUTOS, sin coacción, amenaza, temor reverencial, ni 

promesa O seducción, me bidieron que eleve a escritura 

pública el texto de la minuta, cuyo tenor literario es 

como sigue: SEÑOR NOTARIO: En el Protocolo de Escrituras 

, Públicas a su Cargo, sírvase insertar una de CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS de la compañía FLAXX S.A., 

“al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTE . - Comparece a la celebración de la presente 

escritura el séñor MIGUEL ÁNGEL ORTEGA SAONA, en su 

calidad de GERENTE GENERAL' y como tal, Representante 

Legal de la compañía FLAXX S.A., de conformidad con el 

nombramiento que se adjunta como documento habilitante. El 

we



  

íde «Los estatutos de la compañía "FLAXX S.A., textualmente 

   
    
A AA 

A -tributarios, * :xesolwió por unanimidad cambiar el” domicilio” 

    

«6 Registro Mercantil de Guayaquil 'no9re52 

  

" contratar y obligarse, " SEGUNDA: - ANTECEDENTES . - “aj La 

«compañía -” FLAXX. S.A., se constituyó meptante escritura 

pública” celebrada el 09 de agosto de 2004; ante el Doctor 

Piero Gástón “Aycart Vincenzini, - “Notario Trigésimo ¿del 

- cantón Guayaquil, : su. cofstitución. se aprobó mediante 

Resolúción. de. la Superintendencia “de. Compañías N?* 04.G.1J. 

D004530 “de 11 de agosto de 2004 Y se inscribió en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 17 de agósto 

de 2004, bado, el- número 23-598; bj) El artículo primero 

dice: ' “ARTÍCULO  ¿¡PRIMERO.- “' NOMBRE; NACIONALIDAD, 

DOMICILIO: - La” compañía: -se, denomina FLAXX .S.A., es de 
. . - - Ñ - K 

nacionalidad. ecuatoriana, con domicilio principal en la 

¿ 

+ Ciudad de Guayaquil pudiendo establecer agencias o 

. - - a. E . r sucursales dentro o fuera: del “territorio nacional.” ac) 

  

La Junta General Universal. satraordinaria de, accionistas 
e 

: celebrada. er día lunes 13 de 
Ls 

, 2, CS ¿RED qa, o ñ y 

e 7 S 

A Po. A to 0368616 - 

. . En A " - 

a
 

a
 

 



ad 

N 

de la compañía a la ciudad de Portoviejo. TERCERA: CAMBIO 

DE DOMICILIO Y REFORMA AL ESTATUTO. -— Con los antecedentes 

expuestos, el señor Miguel ángel Ortega Saona, en su 

calidad de Gerente General y cómo tal Representante Legal 

de la compañía FLAXX S.A., cumpliendo con la voluntad de 

la Junta General Extraordinaria Universal de accionistas, 

declara lo siguiente: 1)/Que se cambia el domicilio de la 

compañía, de la ciudad de Guayaquil a la ciudad “de 

Portoviejo, de conformidad con lo ordenado por la Junta 

General Universal y Extraordinaria de accionistas de la 

compañía FLAXX S.A., celebrada el 13 de marzo de 2017. 2) 

Que sé reforma el artículo primero del Estatuto que en 

adelante dirá: “ARTÍCULO PRIMERO.- NOMBRE, NACIONALIDAD, 

DOMICILIO.- La compañía se denomina FLAXX S.A., es de 

nacionalidad ecuatoriana, su domicilio es la ciudad de 

Portoviejo, pudiendo establecer sucursales o agencias en 

cualquier lugar del país. CUARTA: HABILITANTES.- Como 

documentos habilitantes se adjunta a la presente” lo 

siguiente: Nombramiento de Gerente General de la Compañía; . 

Y, copia certificada del Acta de la yunta General 

Extraordinaria Universal de accionistas de la compañía 

FLAXX  S,A., celebrada el 13 de marzo de 2017. Usted,



  

«+Registro Me Mercantil de Guayaquil 
    

   

  

E “ “a 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIO, GTA DE LA 

COMPAÑÍA FLAXX' S.A., 

- DIECISIETE. 

tas IOh00 en el local social de la compañía FLAXK S.A., ubicado en la Vía Por 

sector el Gallinazo- frente a Telmo Diésel, se reúnen los siguientes accionistas'de la 

compañía FLAXX S.A,, señores: ISABEL MARINA GILER CUZCO; y, MIGUEL ÁNGEL 

ORTEGA SAONA.  Por“estar presente la totalidad del capital social pagado de la o 

compañía, en virtud que cada uno de los accionistas asistentes son propietarios de 

cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de un valor de un dólar americano 

cada una, «por unanimidad acuerdan celebrar la presente sesión de Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas.” Actúa en calidad de secretario el señor 

MIGUEL ÁNGEL ORTEGA SAONA._.Acto seguido la señora ISABEL MARINA GILER 

CUZCO, en su calidad de presidenta-de la compañía ordena que por secretaría se 

constate el quórum. El señor secretario informa que está reunido la totalidad del 

capital social pagado de la compañíá, en consecuencia, la señora presidenta declara 

legalmente instalada la Junta y dispone que por secretaría se dé lectura al orden del 

día o trotarse en esta junta. El señor secretario da lectura al orden del día el mismo que 

es el siguiente: 1.- Cambio de domicilio de la compañía; y, 2. -Reforma del artículo 

primero de los Estatutós de la” constitución de. la compañía. Al efecto la señora 

presidenta pone a consideración de la junta, los puntos a tratarse los mismos que son 

aprobados por unanimidad. El señor MIGUEL ÁNGEL ORTEGA SAONA, hace uso de la 

palabra y pide a la junta que en virtud de la necesidad de cambiar el domicilio de la 

compañía en consideración de beneficios logísticos y tributarios, se apruebe dicho cambio de 

domicilio de la compañía a la ciudad de Portoviejó. La señora Presidenta con el objeto de 

resolver el punto primero del orden del día de la convocatoria pone a consideración de 

la junta esta moción. Luego de breves deliberaciones se aprueba el cambio de 

domicilio de la compañía a la ciudad de Portoviejo” Seguidamente el misma señor 

MIGUEL ÁNGEL ORTEGA SAONA, hace uso de la palabra y manifiesta que en virtud 

que se ha aprobado el cambio de domicilia de la compañía como consecuencia del 

mismo es necesario la reforma del artículo primero del estatuto de la constitución de 

la compañía. La-señora Presidenta con la finalidad de resolver el segundo punto del 

orden del día pone a consideración la mación y -luego de las deliberaciones del asunto, 

por unanimidad la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas RESUELVE: 

Reformar el artículo primero de los-estatutos de la constitución de la compañía el 

mismo que únicamente — dirá: ARTÍCULO PRIMERO.- NOMBRE, NACIONALIDAD, 
* DOMICILIO.- La compañía se denomina FLAXX S.A., es de nacionalidad ecuatoriana, su 

domicilio es “la ciudad de Portoviejo, pudiendo establecer sucursales o agencias en cualquier 

lugar del país, o : eS Registro q, : 

de % N+0368617



Por haberse resuelto los puntos del orden del día de la convocatoria, la Junta autoriza al 

Gerente de la compañía señor MIGUEL ÁNGEL ORTEGA SAONA, para que realice todos los 

trámites correspondientes hasta la conclusión de la reforma acordada” La señora Presidenta 

concede un breve receso para redactar el acta, transcurrido el cual se reinstala la sesión a las 

12h00 y se da lectura a cta por medio de secretaría la misma que es aprobada por 

t iran el acta todos los accionistasasistentes. 
   

   
as 

ISABE e MIGUEL ÁNGEL ORTEGA HAONA 

CC. No, 0915979207 C.C. No. 0913184917 

No 

mu 

N 

N



ROOT O ayaquil 

  

D
d
 

   

  

N” de certificado: “475.018.53085 

, HA A ll 
S- 018-536 68s - 

- Vigendas 1 mas 01 volelación desde la fecha de 

      

    

  

  

          

I 
: Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

“> Conlirrad la istormasión ingresando el vimero de certiicado en: hitps:Mvirtual registrociviLgoh,ec 

      

  

Nombres del cludadaño: "ORTEGA SAONA MIGUEL ANGEL 

. Condición del cedulado: CIUDADANO 

: Lugar de nacimiento: ECUADORIGUAYAS/GUAYAQUILICARBO 

- CONCEPCION! Doy 
PA 4 

Fecha de'nacimiento: 20 DE OCTUBRE DE 1969 * 

a ECUATÓRIANA Náclonalidad: ECUATORIANA + 

: "Sexo: HOMBRE - - cr a - : 

- instrucción: SECUNDARIA "7 SS 

Profesión: ESTUDIANTE 

Estádo Civil: CASADO e 

Cónyuge ISABEL GiLER CUZCO - 

“Fecha de Matrimonio: 20 DE: JUEJO DE 2001 _ 88 REGIStrO q, 

: A 
" Nombres der padre JUAN ORTEGA So $ € 

¿ y pa 
= Nombres de la madre: GLADYS SAONA, 6 . e 
- 5 

o Foca de expisición: 5 OS DE 2012 %, SS 
" o Le - ec g ca 

Información cenifitáda ala chal 11DE ABRIL DE2017 + 

1 Bien SANTIAGO ENRÍQUE! FIERRO URRESTA; MANABÍ: MANTA” NT 1- MANABI- MANTA 

   

    
    

Noni 
DATA Localon: Ecuador a 

tag. “Jorga" Troya Fuones 

oratoria ora DOCUMENTO fl firmara plectrónicarenta . 

¿misión. Cumplido el plazo o námezo de vesficationa3 soticite un huevo cerficcado. 

    

 



Dirección General.de Registro Civii, 
* identificación y Cedulación 

    

   

! : 

y Mi ESAS E E Lo. EPÚBLICA DEL ECUADOR 
v 2 «Dirécción General de Registro Civil, Identificacion y Cedulación 

  

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

1 
0913184917 

  

NUI: 

, Nombre: ORTEGA SAONA MIGUEL ANGEL 

1. información referencial de discapacidad: 

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD 

1.- La información del carné de discapacidad es consultada de manera directa al Ministerio de Salud Pública - CONADIS en caso de 
inconsistencias acudir a la fuente de información A 

7   

Información certificada a la fecha: 11 DE ABRIL DE 2017 

Emisor: SANTIAGO ENRIQUE FIERRO URRESTA - MANABÍ-MANTA-NT 1 - MANABI - MANTA 

Y 

Y 

 



e . 
£ 

» Registro Mercantil de Guayaquil 0597865 

Y 

  

          

   

ORIPNA TRE bso 

  

SEmEADO. , VOTACIÓN a, 
An? Snes vr go or 

068 068 - 151 0913164917 0 PARO CÉLULA 
mn ORTEGA SAONA MIQUEL ANGEL. 

APELLIDOS Y NOMIRES. 

MaNagr 
PROWINDIA CIRCUNSCRIPCIÓN e 

MANTA 
CANTÓN ZONA 4 

MANTA 
PARBODUIA 

IE 

NOTARIA PRIMERA DEL CANTÓN HART: 
testificación de documentos sitios, en OS 
y devuelto al inieresado en,. dare ha nnrons 
fojas Útil es. 4 1 se EN 7 : 
Manta, a. oras 

    

   
¿e
 

e 
Mo en 

iS 

N+ 0368619



»*: Registro Mercantil de Guayaquil 1027886 

Guayaquil, Julio 29 del 2016 

Señor, e 

MIGUEL ANGEL ORTEGA SAONA 

Ciudad 

  

Ref.: Narmbramiento de GERENTE GENERAL de la compañía “FLAXX 5,4.” 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme hacerle conocer que en la sesión de Junta General Universal de accionistas dela compañía 

“FLAXX 5.4." Celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de ELEGIRLO para que desempeñe el cargo de 

GERENTE GENERAL de la compañía por un periodo de CINCO AÑOS 

Con este nombramiento usted ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía 

> en forma individual, asi como la demás atribuciones y obligaciones contempladas en el estatuto 

social de la compañía y las leyes pertinentes. - 

La compañía “FLAXX S.A.” Se constituyó por su escritura pública Otorgada ante la Notaria Trigésima 

del Cantón Guayaquil, el día 9 de Agosto del 2004, inscrita en el registro mercantil de Guayaquil, el 

día 17 de Agosto del 2004, 

Es Atentamente, ¿7 
: Sá 
H ] pa 

a Tale E PA 

GiLEr cUÉEOS ABEL MARINA 
“Secretario ad —hoc de la junta de accionistas 

RAZON: Yo, MIGUEL ANGEL ORTEGA SAOWNA, de nacionalidad Ecúatoriana domiciliado en fa ciudad 

de Manta y portador de lec c.c, 091318491 7, acepto Ja designación que antecede. Guayaquil, Julio 29 

de 2016      

    

Cordialmente, Po o 3 NOTARIA PRIMERA DEL CANTOR 
rice ce 2h  Ongunalas , 

- pl devucito al interesada en, si. 
. . ¿ fojas útiles 

ORTEGA SAONA MIGUEL AJIGEL Mana o, ele A6R 
C.C. $ 0913184917 o 1 Al 

   



e 
el 

gistro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:32.984 

FECHA DE REPERTORIO: 16/2g0/2016 

HORA DE REPERTORIO:13:11 

A       

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantl del ' 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: < 

1.- Con fecha veintidos de Agosto del dos mil dieciseis queda inserito el 
presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía FLAXX 
S.A. 2 favor de MIGUEL ANGEL ORTEGA SAQMA, de fojas 36.891 a 
36.894, Registro de Nombramientos número 9,835, 

ORIEN 329 

AE 20D 

UBA m 0 1 
    

    

       
  

/ / á Marillo Torres” 

A AA REGISPRO MERCANTIL 
: y DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

4 

RIVIAGO PL A 

' 

adidas te Dos dates igistra os, es e Crefisiva respanssbiial de da e el 
oy, 3d tenor we le estobiecido en 1 Aro de la Lo del Sstetza 

Vastonal le Registrs de Daras Publicis. 

A 

NX 

N 

£ 

£ 

0?



n027867     
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SKI 

SOCIEDADES 1 
edeboro beni it 

NUMERO RUC: - 0992371560001 

  

RAZON SOCIAL: FLAXX S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: o s i 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ" FEC. INICIO ACT. 17/08/2004 e 
NOMBRE COMERCIAL: EN A FEC. CIERRE: 

. Ca a FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: Cr, 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE ACCESORIOS, PARTES Y PIEZAS DE VEHICULOS AUTOMOTORES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela. URDENOR UNO Calle: AV, JUAN TANCA MARENGO 
Número: 27-32 Referencia! JUNTO A ElCA Manzana: 113 Edificio: CENTRO COMERCIAL SEPROPISA Oficina: 23 Kilómetro: DOS 
Y MEDIO Telefona De Referencia: 046017493 Celuler 0992315465 Celular 0993155127 Email: mesdenaftracio- diesel com.ec 

  

No, ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO ABIERTO LOCALCOMERCIAL  FEC.ÍNICIO ACT. 01/11/2014 

NOMBRE COMERCIAL: , FEC. CIERRE: 

haboocos NS 0] FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: o nt CA 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE ACCESORIOS, PARTES Y FIEZAS DE VEHICULOS AUTOMOTORES : 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: MANABI Cantón: PORTOVIEJO Parroquia: PORTOVIEJO Barrio: SECTOR EL GALLINAZO Referencia: FRENTE A 
TELMO DIESEL Carretero: VIA PORTOVIEJO Telefono Trabajo: 053700975 Email: meedenctracto-diesel.cam.ec 

ye Registro 
RS “eo, S S o, 

    

$ e 
: ¿ y $ g E 

2 e É G 

2. esp 5 e S >, $ 
Le 

77 : e canti de cow 

  

  

Mo e "y 

- Ni , - , . pe oz: / - e 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DERENTAS INTERNAS 

Declaro que las datos confenidos en exio decumento son exacios y verdaderos, por fa quo asurno fa responsabilidad tegal que de ella se 
verven (An. 97 Código Tributario, At. $ Ley del RUC y Art Y Reglamento para la Apficación de la Ley val RUC) 

Usuario; EMRGO0a15 Lugar de emision: BAHIA DE CARAQUEZ/AV. Fecha y hara: 08/02/20 16 0911.20 
  

Página2de 2 

N:0368621



  

     REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

  

) SOCIEDADES  ' 
( 

NUMERO RUC: 0992371560001 A 
RAZON SOCIAL: - FLAXX S.A a 
NOMBRE COMERCIAL: , TRACTO DIESEL CIA. LTDA. TRACDI, 

CLASE CONTRIBUYENTE: 4 OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: ORTEGA SAONA MIGUEL ANGEL 

* CONTADOR: «LUCAS MANTUANO 'GENNY MARGARITA 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: . 17/08/2004 : FEC, CONSTITUCION: 17/08/2008 

FEC. INSCRIPCION: 15/10/2004 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 00/09/2016 

. X | 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE ACCESORIOS, PARTES Y PIEZAS DE VEHICULOS * . / 

/ / 
DOMICILIO TRIBUTARIO: / 

Brovinicia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parráquia: TARQUI Cludadela: URDENOR UNO Calle: AY. JUAN TANCA 
"  MARENGO Múmero: 27-32 Manzana: 113 Edificio: CENTRO COMERCIAL SEPROPISA Oficina: 23 Kllémetro: 1108 Y MEDIO 

Referencia ubicación: JUNTO A EJCA Telefono De Referenel a 045017483 Celular: 0999915465 Celular: 0998155127 Email: - 
mcedencUtracto-diesel com.ec 

+ + DOMICILIO ESPECIAL: | 

  

* OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 4 e 

. SERA Ulal EROS Í 
* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL cr O USIRAROBEAdO: en originales ; 
. ce penraren ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ÁDI y devuelto al interesado 0... Lo : 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA ¿ fojas Útiles. . i : 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO Manta, Beneors 5 e Ja 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES 

   

      

   
    

  

  

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE - : : a 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA / | higos An Semingo A 

. 0 E tema srl 
FDE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: deld0íal 002. EE ABIERTOS TI E 

JURISDICCIÓN: 1ZONA AL GUAYAS : “ CERRADOS: coa. 

       

_ Z 2 A - 
: 7 7 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE : sERVÍCIO Dl NTAS INTERNAS 

Deciaro que Jos datos contenidos en este documento son exactos y verdadesgs, por lo que asumo Artesponsabiidad legof que de ela go 
deriven (Art. 27 Cóuigo Tributario, Art 9 Ley del RUC y Art, 9 Reglamento pafa la Aplicación y está 5 Ley del RUC). 

Usuariaa EMRGOUIORIS Lugar de emisión: BAMÍA DE CARAQUEZ/AY, Fecha y hora: 06/09/2016 09:11:20 

7 Página 1 de 2 / /



    

   
   
   yaquil + 0027868 

  

¿9 Feria . 

  

     
    

   

: número 
  

" 

t 

. Publica * conforme a - ; 
  

   
y
 

     

  

    
Gerente” Géneral de a compañía ERAXX S.A cis 

. Co     
1 

a. ! 
! 

z t . : 
= - 1 

RT o 7 - . 
z er, 
1 Cap de Ca7S 

10368922  



  

hr 

| 

SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE SEGUNDO TESTIMONIO QUE 

SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE MANTA EN LA MISMA FECHA DE SU 

OTORGAMIENTO EL NOTARIO.- ESC N*. 2017-13-08-0] -P.00844, 

ao epnnnmarnaancan 

A Ab, Santiago 

  

7



e Registro Mercantil de Guayaquil n027863 

os AMAN 
Factura: 001-002-000017802 20171308001P00844,. 

  

Do
    

"NOTARIO(A) SANTIAGO ENRIQUE FIERRO URRESTA 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON MANTA 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  
      

  

  

  

  

EXTRACTO , 

a == == = = €— 
20171308001 P00944 

_ ACTO O CONTRATO: 
: REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: - [1 DE ABRIL DEL 2017. (17.03) 
a TA 

To 8 
> "OTORGADO POR > 
. Documsnio de «No, Perzono que la ==  Nortreaiiminsocial — [Tipotmwecvinineta | Pen E ienincación |Mcionalidad | Calidad qe M 

X==5 pasa REPRESENTADO | ye (099237158000 [ECUATORIA [GERENTE MIGUEL ANGEL ORTEGA 
=> 2 POR 1 NA GENERAL SADNA 

== - - - A FAVOR DE - 
t== Documento de Ho. -. == , Calidad - a z Nombres/Razón social Tipo Intervinlante - Hentidad Identif Nactonalidad Persona que representa 

== 5 
TZ Ga 
== 34 
a Provincia " Cintón Parroquia z me - 
==. MANTA MANTA 
— uo == .be8 s 

Z3ñ , 
3 

É 3 IN DOCUMENTO: ; ED i 
e». O BERVACIONES: 
za 

CUANTÍA DEL ACTO O > CONTRATO: INDETERMINADA 
      
    

  

  

  

e 

Aecantj deca 

No 0368623



co o 
5 Registro Mercantil de Guayaquil 002187 

A 
Factura: 001-002-000017803- * 

    

20171308001 po 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N' 2017 1308001000323 

A o 
A 

  

  
  
        
  
  
  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: [LO Z01T 
HOMBRE DEl, PETICIONARIO: [MIGUEL ANGEL ORTEGA SAONA 

pesao ae 

[CESERVACIO ES: 

y + 

y AN 
— E rm 

, 
A , 

, 

ae Registro eo 

- $ 
_ ES % > E % . $ 2 

. - e. - . y . t .. .. A Z y Tv 

o ] 5 Ss 5 
2 3 $ 

o e 
o ZA q 

"Cantit del C? 

Ne 0368624 

e
S
 

- 

 



» Registro Mercantil de Guayaquil 
" «e : 0027871 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, . 

VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDENCIA 

SECRETARÍA GENERAL CC 
A 

  

CERTIFICO: Que en la página Web Institucional, a los veinticuatro días del mes de 

agosto del dos mil diecisiete, se ha publicado el extracto de la escritura pública de 

CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA FLAXX S.A., DE LA CIUDAD 
GUAYAQUIL A LA CIUDAD DEPORTOVIEJO; PROVINCIA DE MANABÍ; Y 
REFORMA DE ESTATUTO, así mismo, que hasta la presente fecha no se ha recibido en 

este Despacho, notificación judicial, ni aviso de presentación de oposición alguna, según 

razón sentada por la Ab. Gilda Torres Morales, Subdirectora del Centro de Atención al 

Usuario.- Guayaquil, 8 de septiembre de 2017. 

Deco ON 
Ab. Katherine Merino Espinoza 
SECRETARIA GENERAL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

KME/JASF 

  

qe Registro e, 
o a 

e Ss : $ E 
$ e 
o . € 

£ 5 
o , 

3 HA ¿ 
$ $ % o O 

e e 
canti der ca 

e 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) Centro Financiero Público 

Teléfono: (04) 3728500 

raras NN 0368625



a Registro Mercantil de Guayaquil 

» 

1097872 

  

a TRÁMITE NÚMERO: 5772 

     4] ¿ É 
“e 9216%5EG60RPOaR        

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO 

. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
s 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

NUMERO ; 2 ón | 4776 

- . DE : e | 28/1 17 

: : 44-267 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

! Identificación Nombres Calidad en que qomparece 

0913184917 ORTEGA SAONA MIGUEL GERENTE GENERAL 

ANGEL       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  NATURALEZA DEL ACTO o CONTRATO: *. CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 
  

  

e DATOS NOTARÍA; 

  

| NOTARIA PRIMERA /MANTA /11/04/2017 
  NOMBRE DE LA'COMPÁÑÍA:, FLAXX S.A. 
    

  

. DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: * PORTOVIEJO     
  

4. DATOS ADICIONALES: 
: [ NO APLICA 

  

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  
  

FECHA DE EMISIÓN: PORTOVJEJO, A 28 DÍA(S] DEL MES DE DICIEMBRE DE 2017 

  

Página 1 de 1 

No 0368526



e
.
 

  

0327873 

A E ñ ' A 
: - - 20180901030001176 

  

    
    

  
  

  

  

  

  

  

  

  

    NÚMERO DE PROTOCOLO: 

-HD - 8 RSE: . e 
- ¿2 En 
- 0 O: . dz "0 io 

SS So En 
+ ; 
A 

E - No 
FECHA: 7 . 25 DE ABRIL DEL 2018, (11:53) NX e 

TIPO DE RAZÓN: — -—FANOTACION MARGINAL EA AER 
ACTO O CONTRATO: 2 [CONSTITUCION TT E 7 
FECHA DE OTORGAMIENTO:- [09-03-2004 7 OS . o. -     17066 
  

SOCIAL 

SOCIAL 

¡ACTO O TO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

MERO DE 

DE 

¡ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE 

OTORGANTES 

E 
SOCIAL 

A 

SOCIAL 

- [TIPO INTERVINIENTE 

_ [POR S 

A 

“OTORGADO POR... + 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD + 

RUC - 

AR CA FAVORDE 302 AA 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD +... 

  

TESTIMONIO 

LA REACTIV, ES 

18-08-2017  - 

  

- » 

F _NOTARIO(A) SUPLENTE JESSICA MERCEDES VECILLA ALVARIO 7 : 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

.o- RAZÓN MARGINAL N* 20180901030001176' 7 

25 DE DEL 2018, (11:53) 
[ANOTACION 

CONSTITU 

19-08-2004 

17066 

ICION 

TIPO INTERVINIENTE 7 

GE DERECHOS 

[TIPO INTERVINIENTE 

  

+ OTORGADO POR -. 
=>] DOCUMENTO DE ¡DENTIDAD 

RUS 

MATRIZ 

+ +2-.[No;! 

0992371580001 

  

  

  

          

—- - > TESTIMONIO DORSO q - 
ACTO O CONTRATO: - ,” .-[APROBAR LA REACTIVACION o e 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 18-08-2017 - e - e “o 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 3425 _ z 3 E 

e o É£ A $ 

cont letal Con 

 



  

ARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

AP: 03498-DP09-2018-SJ 
s 

 



O REGISrÓ Mercantil de Guayaquil 
¿b. Jéssica Rodriguez Endara 

NOTARIA a 

   

RAZON: DOY FE, que al margen de la: matriz de la escritura 

: CONSTITUCION DE COMPAÑÍA FLAXX S.A. celebrada ante el 

PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, NOTARIO TRIGESIMO 

CANTON GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES el NUEVE DE AGOSTO DEL DOS 

MIL CUATRO; he tomado nota de lo dispuesto en el ARTICULO TERCERO de 

la RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00003425, suscrita el18 

DE AGOSTO DEL 2017, por el AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS; que contiene la APROBACION 

DEL CAMBIO DE DOMICILIO DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL A LA CIUDAD 

DE PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABÍ, DE LA COMPAÑÍA FLAXX S.A. 

Y, LA REFORMA DEL ESTATUTO CONSTANTE EN LA REFERIDA 

ESCRITURA.- GUAYAQUIL, 25 ABRIL DE 2018.- DOY FE.-(1-3) 

   

  

ICA MERCEDES VECILLA ALVARIO 

NOTARI 

  

pe 

AS 

N. 0368628



  
2 . ES 
o 

A Registro Mercantil de Guayaquil 

MALL 

L 

  

    

   
     

          

  

o : NOTARIO(A) SUPLENTE MARIUXI MARLENE MERA REYES 

  

NOTARÍA PRIMERÁ DEL CANTON MANTA — -- 
ETT RAZON MARGINAL" 20181308001000694 — Í . . a 

   BDE Jul     

   
    

    
     
    

DE : «MARGINAL 

¡ACTO O CONTRATO; CAMBIO DE 'AÑÍA FUVOLS A 
FECHA DE OTORGAMIENTO: 11-04-2017 
    

  

    

  

DE     7 

- 37 : 
TPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

REPRESENTADO POR RUC 

AFA : - 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICAC| 

TIMONIO 

¡ACTO O CONTRATO; DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTO 

N 

  

NOTARIO(A) SUPLENTE MARIUX! MARLENE MERA REYES 

L NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON MANTA 

- " RAZÓN MARGINAL N* 20181308001000644 

8 DE JUNIO DEL 2018, (1 

MARGINAL 

DELA COMPANIA Fi 

1 17 

20171308001 

as No 0368629 

cota ¿CN e



       

  

ENE MERA REYES 

y a 
NTON MANTA NOTARÍA PRIMERAÍDEL 

AP: 4378-DP19-2018-KP 

í 

 



A Registro Mercantil de Guayaquil 
+»    2018 [13 08 001 10. 0054%,, 

DO . 7 - 

DoY FE: -“" Que al margen .de la escritura número 

20171308001P00844 del. 11 -de Abril del año 2017, hay una 

razón que dice: Que mediante Resolución número: 

SCVS , INC-DNASD-SAS-2017-00003425, DE FECHA 18 DE AGOSTO 

DEL 2017, EMITIDA POR EL ABG. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS; RESUELVE EN EL 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a)EL CAMBIO DE DOMICILIO DE 

LA CIUDAD DE GUAYAQUIL A LA CIUDAD DE PORTOVIEJO, 

PROVINCIA DE MANABÍ, DE LA COMPAÑÍA FLAXX S.A.; Y b) LA 
REFORMA DEL ESTATUTO CONSTANTE EN LA REFERIDA ESCRITURA 

NUMERO 20171308001P00844, EMITIDA POR NOTARIA PRIMERA DE 

MANTA, POR. SER PROCEDENTE DE ACUERDO AL INFORME 

FAVORABLE CONTENIDO EN EL MEMORANDO NO-scvs-INC-DNASD- 

SAS-2017-1101-M, DEL 18, DE AGOSTO DEL 2017, EMITIDO POR 

LA SUBDIRECCIÓN DE ACTOS SOCIETARIOS Y EN VIRTUD: A LO 

A * DISPUESTO EN EL ARTICULO 33 DE LA LEY DE COMPAÑÍAS; y 

por lo que margino para los fines de ley, Manta, 08 de 

: Junio del año 2018.- LA NOTARIA (8).- 

  

        
    

   
desa 1 E A A MERA DE ba ba SUPLEN E 

de Registro de 

La %, 
$ e 

2 í 5 
a 

2 5 3 $ 3 
e, $ 
o e 

e 

canti qa cano 

N 0368630.



NUMERO DE REPERTORJO:29,112 ” .- 
FECHA DE REPERTORIO:12/ju/2018 
HORA DE REPERTORIO:09:24 

A o AA 
  A a 

    

-En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registradof Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito1ó siguiénter. .. -- . .- - 

1.- Con fecha dace de Junio del dos mil dieciocho, en. cumplimiento de lo 
ordenado'-en la - “Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2017- 

- 00003425, dictada el 18 de agosto del 2017, 'por el Intendente Nacional 
" 77. * de Compañías, ÁB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, “queda inscrita la 

7. . presente escritura pública junio con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad de Guayaquil a 

la ciudad de Portoviejo, provincia de Manabi”y la Reforma del Estatuto de 
la compañía FLAXX S.A; de fojas 27.860 a 27.877, Registro Mercantil 

2. 7 múmero: 2.447. 4 2.- Se efectuaron anotaciones - del contenido de esta 
" - - 77, escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s).*. 

ORDEN: 29112 

LENIN: 

MELON 
COn 

BA 
09 

O
]
 

A 
DALTADERA 

Guayaquil, 13 de junio de 2018 

"> aivsano nor: Ma 

  

. N2 6.967 

CERTIFICO: Que la presente fotocopía que contiene la Es, ítura Pública de CAMBIO DE DOMICILIO de la ciudad de GUAYAQUIL a la ciudad de PORTOVIEJO, 
Provincia de Manabí; y, la REFORMA DEL ESTATUTO, dea compañía “FLAXX 5, A. ¿Junto con la RESOLUCIÓN que la aprueba, es Igual al documento que se 
encuentr. ñ i il iñ ¡mi 
PI Inscrito en este Registro.- Suayaquil, quirice de Junio deí dos mil 

  

. 2 
. del Cantón Guayaquil D. 
LC o MG DELEGADO E 2 o o | . o cant 4 008% 0388807



  

na FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA        
  
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

0 

  

FIRMA DEL REPRESENTANTEAEGAL 

  

Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachanes.   abro mam... 

  

Sureamensans: 
DA pe COmMPAÑTAS 

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: TFiaxox Sm. 

EXPEDIENTE: RUC: SAALZ TAS (60001 [NACIONALIDAD: ECULASORA M0 

NOMBRE COMERCIAL: | MRACIO DESTE 

DOMICILIO LEGAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUCAD: 

HADAS, Porro Eno Porro edo 

DOMICILIO POSTAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

MAN 1 PORO ES O Porno o 

PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: 

ANDRES DE ARA A Sitiror. En GARA Mazo 

CALLE" NÚMERO: INTERSECCIÓN/MANZANA: 
VO 2 Ye Aa mara 

CONJUNTO: BLOQUE: KM.: 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: TELÉFONO 2: 

OS253530/147 OS2SS5OSDID 

SITIO WEB: CORREO ELECTRÓNICO 1 CORREO ELECTRÓNICO 2: 

apremesa ( Ogno ¿Cn Jinalafagl MUS. Cor 

CELULAR: FAX: _—_ 

0q414SOSO1 O == 

REFERENCIA UBICACIÓN: 
= 

Jus TD A TEOJAMa (OH ELIAS = 

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: ==. 

Hildoec ORTEGA Sacro == > 
=—= y 

NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: == 3 

OF1a1DAG17 
3 

== 2 

Declaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia d == úl 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de esta información y; acepto queen caso de qu 3 

presente no corresponda a la verdad, esta Institución aplique las sanciones de ley. E 

z 

18
/0

9/
18

 
 6
,8
,5
 

| 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Fo
rm
ul
ar
io
 

  

   


